
1  2   3  

4 Tværgående projekter 

5 Ama’røsten 

6 Ama’røsten er lokaludvalgets bydelsavis, som udkommer fire gange år-

7 ligt, og husstandsomdeles til hele Amager Øst bydel, undtaget hus-

8 stande med ”Reklamer og ugeaviser nej tak” samt haveforeninger. 

9 Ama’røsten er populær blandt borgerne, og giver mulighed for at 

10 komme ud til de fleste husstande med information om lokaludvalgets 

11 igangværende projekter og sager, og om hvordan man som borger kan 

12 deltage i bydelens udvikling. 

13  

14 Frivilligprisen 

15 Frivilligprisen har eksisteret siden 2011 og er oprettet for at støtte op om 

16 det lokale foreningsliv og de frivillige aktiviteter i bydelen. Frivilligprisen 

17 gives til en forening, organisation eller institution, der fortjener et skul-

18 derklap for deres arbejde i Amager Øst bydel. Prisen er på 25.000 kr.  

19 Prisen er de seneste mange år blevet overrakt ved et besøg hos den vin-

20 dende forening. Det giver lokaludvalget mulighed for at danne netværk 

21 med og få bedre kendskab til bydelens foreninger. 

22  

23  
24 Miljø & Klima og Plan, Erhverv & Trafik 

25  

26 Overordnet anbefaler begge arbejdsgrupper, at det nye lokaludvalg ar-

27 bejder videre med de fleste af projekterne fra bydelsplanen 2022-26. 

28  

29 Nordøstamager 

30 Det anbefales at det nye lokaludvalg fortsat følger op på planerne for La-

31 plandskvarteret, så vi sikrer, at de tanker og anbefalinger, som blev 

32 nedskrevet i ”Visioner for Laplandskvarteret” fra 2023 bliver fulgt til 

33 dørs. 

34 Kløverparken er et stort område, som står over for en omfattende byud-

35 vikling, og det anbefales at lokaludvalget fortsat er proaktive i udviklin-

36 gen af området gennem dialog med kommunen, eksisterende virksom-

37 heder i området, grundejere og borgere. 

38  

39 Kystsikring 

40 Det anbefales at arbejde videre med kystsikring, som fortsat er aktuelt 

41 og som mange borgere er optagede af. Lokaludvalget har afholdt tre 

42 møder om skybrud og stormflod, og det har været foreslået at holde 
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1 yderligere møder med oplæg med information til borgerne. Desuden 

2 kan der arbejdes med forslag til en sammenhængende ændring for 

3 kyststrækningen på baggrund af borgerinddragelse, som det blev fore-

4 slået i bydelsplanen fra 2022. 

5  

6 Stier langs vandet 

7 Lokaludvalgets projektforslag om Prøvestien og Den Blå Sti, der giver 

8 mulighed for at gå langs kysten og sejle fra Amager Strand til Inderhav-

9 nen, er igen aktuelle i forbindelse med den forestående udvikling af det 

10 nordøstligste Amager, herunder Kløverparken, anlæg af Metro M5 og 

11 evt. placering af Biofos renseanlæg på Prøvestenen. 

12  

13 Biodiversitet og grønne områder 

14 Lokaludvalget har sammen med Amager Vest Lokaludvalg lavet et for-

15 slag til en biodiversitetssti langs det gamle banetracé på tværs af Ama-

16 ger. Senest er forslaget indsendt som ønske til budgetforhandlingerne. 

17 Det anbefales at arbejde videre med at opnå finansiering af projektet, og 

18 såfremt dette sker, inddrage borgere og lokale aktører i den videre ud-

19 vikling. 

20 Prags Boulevard og Lergravsvej forventes at indgå som en del af trafik- 

21 og byrumsplanen for Amager. Lokaludvalget bør følge op på disse pro-

22 jekters videre udvikling. 

23  

24 Erhvervsgruppen 

25 Der er ønske om at projektet bliver videreført i det nye lokaludvalg. Der 

26 er mange virksomheder tilmeldt til det digitale erhvervspanel, hvor der 

27 f.eks. kan udsendes spørgeskemaundersøgelser. Det skal overvejes, 

28 hvad panelet skal spørges om ud over trafik, som har fyldt meget ind til 

29 nu. 

30  

31 SOSU (Socialt arbejde, sundhed, integration og ældre) 

32 Det anbefales at fortsætte med afholdelse af de årlige sociale netværks-

33 møder og sundhedsdagen. Netværksmøderne har især vist sig frugt-

34 bare for de deltagende, og det vil være hensigtsmæssigt hvis endnu 

35 flere tilbud deltager.  

36 Det blev foreslået, at der kunne holdes to årlige arbejdsgruppemøder 

37 ude lokalt hos relevante aktører. Desuden kunne SOSU-arbejdsgruppen 

38 med fordel have tættere kontakt til puljeansøgere. 

39 Der har været gode erfaringer med det opsøgende arbejde som fx be-

40 søg hos Øresundskollegiet.  

41 Det anbefales fortsat at henvende sig til ikke-dansk-talende i København 

42 i Ama’røsten.  

43 Der ønskes flere puljeansøgninger til SOSU. Det kan ske ved at hen-

44 vende sig til det sociale netværk eller lave målrettede annoncer i 
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1 Ama’røsten eller på Facebook, med fokus på, hvor nemt det er at søge 

2 puljemidlerne i lokaludvalget.  

3  

4 BIFUK (Børn, idræt, fritid, unge og kultur) 

5 Kunst og kultur 

6 Arbejdsgruppen har i den seneste valgperiode haft et stort fokus på 

7 kunst i det offentlige rum: der har både været fokus på at sørge for, at 

8 der kommer mere kunst på Amager og på at kommunikere om det, der 

9 allerede findes. Et af værktøjerne har været Amager Øst Lokaludvalgs 

10 kunstkort. BIFUK håber, at det nye lokaludvalg vil arbejde videre med 

11 formidling af kunst i det offentlige rum, have fokus på udsmykningen af 

12 de nye metrostationer og vedligeholde kunstkortet.  

13 Idræt  

14 I 2025 søsatte lokaludvalget Idrætsnetværket, som består af lokale 

15 idrætsforeninger samt idrætsinteresserede politikere og borgere. I fe-

16 bruar 2026 er netværkets arbejde for alvor blevet skudt i gang, og BI-

17 FUK anbefaler det nye lokaludvalg at prioritere netværkets arbejde, 

18 blandt andet en rundvisning for KFU-politikerne i Kløvermarkens facili-

19 teter, inddragelse af idrætsforeningerne i bydelsplansarbejdet og gene-

20 relt fokus på at forbedre forholdene for bydelens idrætsliv.  

21 Foreningsliv  

22 BIFUK anbefaler det nye lokaludvalg at følge tæt med i, hvad der opta-

23 ger Amager Østs foreninger. Det kan være f.eks. udgifter og lokalebook-

24 ing.  

25 Børn og Unge   

26 Denne målgruppe går på tværs af meget af BIFUKs arbejde på andre 

27 områder, og arbejdsgruppen fremhæver, at de vil anbefale at blive ved 

28 med at have fokus på at udbrede kunst, kultur og idræt til børn og unge.  

29 Samtidig foreslås det, at det støttes op om flere tryghedsvandringer i 

30 bydelen, samt at der kommer fokus på at skabe sikre skoleveje. 

31  

32 4. maj – Fred & Frihed 

33 Lokaludvalget har siden 2024 afholdt et arrangement i anledning af 

34 Danmarks befrielse med taler og fællessang på Sundby Gamle kirke-

35 gård. Arrangementet har alle år været meget velbesøgt. BIFUK anbefa-

36 ler derfor at det nye lokaludvalg fortsætter denne tradition. 

37 I 2022 og 2023 blev projektet afholdt af Områdefornyelsen Sundby.  

38 Arrangementet har i alle år været afholdt i samarbejde med Musikfore-

39 ningen 5-Øren, som stiller mandskab til rådighed samt bidrager med fi-

40 nansiering.  

41  
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1 Jul på Sundbyøster Plads 

2 Lokaludvalget har siden 2023 stået for at sætte et juletræ op på Sund-

3 byøster Plads og invitere elever fra Sundbyøster Skole til at komme og 

4 synge julen ind. Skolens elever har stået for pyntning af juletræet. Træet 

5 tændes 1. december og der har været holdt en lille tale af Børne- og 

6 Ungdomsborgmesteren. BIFUK anbefaler det nye lokaludvalg at fort-

7 sætte denne tradition. 


